令和３年４月２７日

保護者各位

都城市立小松原中学校

校 長  日淺 雅道

   新型コロナウイルス「感染警戒区域」の指定に伴う対応について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症対策につきましては、ご理解

とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

 さて、都城市における新型コロナウイルス感染拡大を受け、県の示す都城市の「圏域ごと

の感染状況の区分」が、「感染警戒区域（オレンジ）」に変更されました。

 つきましては、都城市教育委員会より下記のような対応の通知がありましたので、お知ら

せいたします。

記

１ 出席停止の取り扱いについて

  （１）生徒の感染が判明した場合

  （２）生徒が濃厚接触者に特定された場合

  （３）生徒に発熱等の風邪の症状が見られた場合

     （風邪の症状：主に、のどの痛み、咳、鼻水）

  （４）生徒の同居の家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合。

   ※（１）～（３）は今までと変更はありません。

   ※（４）については４月２８日より適用する。

２ 家庭における生徒の健康状態の把握について

  （１）引き続き各家庭で生徒の検温（登校時）と健康観察をお願いします。

  （２）生徒だけでなく、同居のご家族（兄弟姉妹）についても毎日の健康状態を確認し

てください。